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議第　６１　号

令和７年度　人吉市一般会計補正予算（第２号）

　令和７年度人吉市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４２０，２４０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２３，９６８，３５４千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　（地方債の補正）

第２条　地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。

　　令和７年６月２日提出

  　　  　　　人吉市長　松岡　隼人
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 4,413,254 241,968 4,655,222

 2 国庫補助金 2,717,204 239,587 2,956,791

 3 委託金 25,368 2,381 27,749

16 県支出金 2,181,478 3,987 2,185,465

 2 県補助金 833,314 725 834,039

 3 委託金 97,184 3,262 100,446

17 財産収入 18,267 7,722 25,989

 2 財産売払収入 7,929 7,722 15,651

18 寄附金 1,000,004 500 1,000,504

 1 寄附金 1,000,004 500 1,000,504

20 繰越金 150,595 71,563 222,158

 1 繰越金 150,595 71,563 222,158

21 諸収入 1,335,509 4,300 1,339,809

 4 雑入 319,729 4,300 324,029

22 市債 1,991,688 90,200 2,081,888

 1 市債 1,991,688 90,200 2,081,888

23,548,114 420,240 23,968,354

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 2,371,977 108,953 2,480,930

 1 総務管理費 1,945,526 108,005 2,053,531

 3 戸籍住民基本台帳費 137,064 15 137,079

 5 統計調査費 22,803 933 23,736

 3 民生費 7,009,503 118,897 7,128,400

 1 社会福祉費 3,392,326 118,828 3,511,154

 3 生活保護費 702,081 69 702,150

 4 衛生費 1,266,293 19,599 1,285,892

 1 保健衛生費 510,339 19,599 529,938

 6 農林水産業費 876,214 5,998 882,212

 1 農業費 782,571 2,329 784,900

 2 林業費 92,788 3,669 96,457

 7 商工費 889,082 7,595 896,677

 1 商工費 889,082 7,595 896,677

 8 土木費 3,789,436 132,567 3,922,003

 2 道路橋梁費 1,035,937 78,286 1,114,223

 4 都市計画費 2,070,293 51,900 2,122,193

 5 河川費 270,181 2,381 272,562

 9 消防費 712,812 8,870 721,682

 1 消防費 712,812 8,870 721,682

10 教育費 1,673,556 18,779 1,692,335

 1 教育総務費 254,970 25 254,995

 2 小学校費 354,444 13,778 368,222

 3 中学校費 252,645 -9,820 242,825

 4 社会教育費 351,096 6,196 357,292

 6 学校給食センター費 308,181 8,600 316,781

13 諸支出金 1,100,031 -1,018 1,099,013

 2 基金費 1,100,030 -1,018 1,099,012

23,548,114 420,240 23,968,354歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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変　　更

千円 千円

 人吉鉄道ミュージアム整備事業債 １５，０００ ２６，５００

 社会資本整備総合交付金事業債 １，０５６，７００ １，１１３，６００

 都市公園等整備事業債 ３１，０００ ３３，８００

 緊急防災・減災事業債 １４７，７００ １５４，５００

 小学校施設整備事業債 １２３，０００ １２６，６００

 学校給食センター改修等事業債 １６，２００ ２４，８００

第　２　表　　　地　　方　　債　　補　　正

償還の方法
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

限   度   額 起債の方法 利 率 償還の方法 限   度   額 起債の方法 利 率
起　債　の　目　的



令和７年度

人吉市一般会計補正予算

事項別明細書
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１．総括　　　　　　　　　　歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

（歳　入） （単位 ： 千円）

款

 1 市税 3,984,278 0 3,984,278

 2 地方譲与税 196,673 0 196,673

 3 利子割交付金 2,000 0 2,000

 4 配当割交付金 8,000 0 8,000

 5 株式等譲渡所得割交付金 5,000 0 5,000

 6 法人事業税交付金 88,000 0 88,000

 7 地方消費税交付金 850,000 0 850,000

 8 ゴルフ場利用税交付金 800 0 800

 9 環境性能割交付金 15,000 0 15,000

10 地方特例交付金 14,360 0 14,360

11 地方交付税 5,800,000 0 5,800,000

12 交通安全対策特別交付金 2,410 0 2,410

13 分担金及び負担金 71,795 0 71,795

14 使用料及び手数料 334,587 0 334,587

15 国庫支出金 4,413,254 241,968 4,655,222

16 県支出金 2,181,478 3,987 2,185,465

17 財産収入 18,267 7,722 25,989

18 寄附金 1,000,004 500 1,000,504

19 繰入金 1,084,416 0 1,084,416

20 繰越金 150,595 71,563 222,158

21 諸収入 1,335,509 4,300 1,339,809

22 市債 1,991,688 90,200 2,081,888

23,548,114 420,240 23,968,354

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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（歳　出） （単位 ： 千円）

款

 1 議会費 169,014 0 169,014 0 0 0 0

 2 総務費 2,371,977 108,953 2,480,930 40,133 11,500 1,300 56,020

 3 民生費 7,009,503 118,897 7,128,400 117,717 0 0 1,180

 4 衛生費 1,266,293 19,599 1,285,892 19,404 0 0 195

 5 労働費 13,520 0 13,520 0 0 0 0

 6 農林水産業費 876,214 5,998 882,212 3,054 0 2,944 0

 7 商工費 889,082 7,595 896,677 550 0 500 6,545

 8 土木費 3,789,436 132,567 3,922,003 63,347 59,700 0 9,520

 9 消防費 712,812 8,870 721,682 0 6,800 2,000 70

10 教育費 1,673,556 18,779 1,692,335 1,750 12,200 1,000 3,829

11 災害復旧費 41,192 0 41,192 0 0 0 0

12 公債費 3,570,797 0 3,570,797 0 0 0 0

13 諸支出金 1,100,031 -1,018 1,099,013 0 0 -1,018 0

14 予備費 64,687 0 64,687 0 0 0 0

23,548,114 420,240 23,968,354 245,955 90,200 6,726 77,359歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２．歳入
（款）  15  国庫支出金

（項）   2  国庫補助金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 総務費国庫補助金 405,310 182,121 587,431  1 総務管理費補 182,121 過疎地域持続的発展支援交付金 19,404

助金 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 117,717

新しい地方経済・生活環境創生交付金 45,000

 4 土木費国庫補助金 1,268,626 57,466 1,326,092  1 道路橋梁費補 36,566 社会資本整備総合交付金 40,332

助金 道路メンテナンス事業補助金 -3,766

 3 都市計画費補 20,900 都市構造再編集中支援事業補助金

助金

計 2,717,204 239,587 2,956,791

（款）  15  国庫支出金

（項）   3  委託金 （単位 ： 千円）

節   

目

 3 土木費委託金 17,639 2,381 20,020  1 河川費委託金 2,381 河川管理費委託金

計 25,368 2,381 27,749

（款）  16  県支出金

（項）   2  県補助金 （単位 ： 千円）

節   

目

 4 農林水産業費県補 577,762 725 578,487  2 林業費補助金 725 林道点検診断・保全整備事業補助金

助金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）  16  県支出金

（項）   2  県補助金 （単位 ： 千円）

節   

目

 8 教育費県補助金 80,171 0 80,171  1 小学校費補助 5,390 公立学校情報機器整備費補助金

金

 2 中学校費補助 -5,390 公立学校情報機器整備費補助金

金

計 833,314 725 834,039

（款）  16  県支出金

（項）   3  委託金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 総務費委託金 87,624 933 88,557  4 統計調査費委 933 国勢調査費委託金

託金

 4 農林水産業費委託 5,939 2,329 8,268  1 農業費委託金 2,329 農地中間管理機構事務費委託金

金

計 97,184 3,262 100,446

（款）  17  財産収入

（項）   2  財産売払収入 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 不動産売払収入 6,602 7,722 14,324  2 その他不動産 7,722 立木売払収入

売払収入

計 7,929 7,722 15,651

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 12 - 一般会計



（款）  18  寄附金

（項）   1  寄附金 （単位 ： 千円）

節   

目

 4 商工費寄附金 1,000,000 500 1,000,500  1 商工費寄附金 500 商工費寄附金

計 1,000,004 500 1,000,504

（款）  20  繰越金

（項）   1  繰越金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 繰越金 150,595 71,563 222,158  1 繰越金 71,563 前年度繰越金

計 150,595 71,563 222,158

（款）  21  諸収入

（項）   4  雑入 （単位 ： 千円）

節   

目

 2 雑入 319,728 4,300 324,028  1 総務費雑入 2,300 コミュニティ助成事業助成金

 8 消防費雑入 2,000 コミュニティ助成事業助成金

計 319,729 4,300 324,029

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）  22  市債

（項）   1  市債 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 総務債 21,100 11,500 32,600  1 総務管理債 11,500 人吉鉄道ミュージアム整備事業債

 4 土木債 1,456,400 59,700 1,516,100  1 道路橋梁債 44,700 社会資本整備総合交付金事業債

 3 都市計画債 15,000 社会資本整備総合交付金事業債 12,200

都市公園等整備事業債 2,800

 5 消防債 147,700 6,800 154,500  1 消防債 6,800 緊急防災・減災事業債

 6 教育債 231,000 12,200 243,200  1 小学校債 3,600 小学校施設整備事業債

 5 学校給食セン 8,600 学校給食センター改修等事業債

ター債

計 1,991,688 90,200 2,081,888

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３．歳出
（款）   2  総務費

（項）   1  総務管理費 (単位：千円)

節       

目

 1 一般管理費 776,354 15,415 791,769 1,300 14,115  2 給料 7,836 特別職給

 3 職員手当等 2,615 通勤手当 24

特別職期末手当 2,591

 4 共済費 2,380 特別職共済組合負担金

13 使用料及び賃 65 テレビ受信料

借料

18 負担金、補助 2,519 補助金 2,519

及び交付金 地区公民館等整備費補助金 1,219

コミュニティ助成事業補助金 1,300

 6 財産管理費 146,554 1,087 147,641 1,087 13 使用料及び賃 1,087 テレビ受信料

借料

 7 企画費 279,560 78,400 357,960 39,200 39,200 12 委託料 78,400 まちなか創生事業社会実験等業務委託料

 9 情報管理費 534,571 1,100 535,671 1,100 10 需用費 1,100 印刷製本費

10 交通政策費 138,733 12,003 150,736 11,500 503 10 需用費 91 消耗品費

12 委託料 11,714 ＳＬ人吉動態化整備委託料 11,514

ＳＬ人吉案内板作製委託料 200

17 備品購入費 198 施設用備品

計 1,945,526 108,005 2,053,531 39,200 11,500 1,300 56,005

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）   2  総務費

（項）   3  戸籍住民基本台帳費 (単位：千円)

節       

目

 1 戸籍住民基本 137,064 15 137,079 15 22 償還金、利子 15 国庫支出金返還金

台帳費 及び割引料

計 137,064 15 137,079 15

（款）   2  総務費

（項）   5  統計調査費 (単位：千円)

節       

目

 2 統計調査費 16,459 933 17,392 933  1 報酬 870 委員等報酬 870

国勢調査指導員報酬 99

国勢調査調査員報酬 771

10 需用費 1 食糧費

12 委託料 9 実地調査委託料

13 使用料及び賃 53 著作物使用料

借料

計 22,803 933 23,736 933

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）   3  民生費

（項）   1  社会福祉費 (単位：千円)

節       

目

 1 社会福祉総務 2,008,593 118,828 2,127,421 117,717 1,111  1 報酬 2,502 委員等報酬 2,502

費 定額減税補足給付金業務会計年度任用職員報

酬 2,502

 3 職員手当等 1,548 時間外等勤務手当 600

期末勤勉手当（会計年度任用職員） 948

 4 共済費 609 社会保険料 356

共済組合負担金（会計年度任用職員分） 253

 8 旅費 102 会計年度任用職員通勤手当相当分

10 需用費 582 消耗品費 450

印刷製本費 132

11 役務費 1,175 郵便料 837

手数料 338

事務処理手数料 338

12 委託料 2,810 システム改修委託料 1,725

展示パネル作製等委託料 1,085

18 負担金、補助 109,500 給付金 109,500

及び交付金 定額減税補足給付金（不足額給付） 109,500

計 3,392,326 118,828 3,511,154 117,717 1,111

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）   3  民生費

（項）   3  生活保護費 (単位：千円)

節       

目

 1 生活保護総務 75,081 69 75,150 69  8 旅費 69 会計年度任用職員通勤手当相当分

費

計 702,081 69 702,150 69

（款）   4  衛生費

（項）   1  保健衛生費 (単位：千円)

節       

目

 3 保健センター 52,113 19,599 71,712 19,404 195 10 需用費 500 印刷製本費

費 11 役務費 336 その他通信運搬費

12 委託料 17,424 システム改修委託料

13 使用料及び賃 679 システム使用料 484

借料 テレビ受信料 195

17 備品購入費 660 ＯＡ機器購入

計 510,339 19,599 529,938 19,404 195

（款）   6  農林水産業費

（項）   1  農業費 (単位：千円)

節       

目

 3 農業振興費 45,734 2,329 48,063 2,329  1 報酬 1,566 委員等報酬 1,566

農地中間管理事業推進員 1,566

 3 職員手当等 274 期末勤勉手当（会計年度任用職員）

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）   6  農林水産業費

（項）   1  農業費 (単位：千円)

節       

目

 4 共済費 297 社会保険料 174

共済組合負担金（会計年度任用職員分） 123

 8 旅費 30 会計年度任用職員通勤手当相当分

10 需用費 102 消耗品費

11 役務費 60 郵便料

計 782,571 2,329 784,900 2,329

（款）   6  農林水産業費

（項）   2  林業費 (単位：千円)

節       

目

 2 林業振興費 53,871 3,669 57,540 725 2,944 12 委託料 3,669 素材生産販売委託料 1,926

林道橋点検委託料 1,743

計 92,788 3,669 96,457 725 2,944

（款）   7  商工費

（項）   1  商工費 (単位：千円)

節       

目

 2 商工業振興費 68,153 600 68,753 600 18 負担金、補助 600 補助金 600

及び交付金 商店街活性化事業補助金 600

 3 観光費 149,798 5,100 154,898 550 500 4,050 12 委託料 1,600 花火大会委託料 500

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）   7  商工費

（項）   1  商工費 (単位：千円)

節       

目

まちなか創生事業社会実験等業務委託料（鍛

冶屋町通り） 1,100

18 負担金、補助 3,500 補助金 3,500

及び交付金 ＳＬ人吉・鉄道フェス実行委員会補助金

3,500

 5 まち・ひと・ 23,836 1,895 25,731 1,895 12 委託料 1,131 まち・ひと・しごと総合交流館指定管理料

しごと総合交 700

流館管理費 清掃・水質検査委託料 431

17 備品購入費 764 施設用備品

計 889,082 7,595 896,677 550 500 6,545

（款）   8  土木費

（項）   2  道路橋梁費 (単位：千円)

節       

目

 2 道路維持費 47,965 26,250 74,215 13,132 13,100 18 14 工事請負費 26,250 道路維持補修工事（補助）

 3 道路新設改良 896,514 58,748 955,262 27,200 31,600 -52 14 工事請負費 55,098 道路改良工事（補助）

費 21 補償、補填及 3,650 補償費

び賠償金

 5 橋梁新設改良 56,014 -6,712 49,302 -3,766 -2,946 12 委託料 -6,712 橋梁点検委託料

費

計 1,035,937 78,286 1,114,223 36,566 44,700 -2,980

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）   8  土木費

（項）   4  都市計画費 (単位：千円)

節       

目

 2 公園管理費 100,702 7,000 107,702 3,500 3,500 12 委託料 7,000 まちなか創生事業社会実験等業務委託料（中

川原公園）

 3 公園整備費 139,679 2,800 142,479 2,800 14 工事請負費 2,800 公園施設改築等工事

 5 土地区画整理 1,480,567 42,100 1,522,667 20,900 12,200 9,000 12 委託料 15,000 公共空間活用事業検討業務委託料

費 16 公有財産購入 16,827 用地購入

費

21 補償、補填及 10,273 補償費

び賠償金

計 2,070,293 51,900 2,122,193 24,400 15,000 12,500

（款）   8  土木費

（項）   5  河川費 (単位：千円)

節       

目

 1 河川総務費 18,981 2,381 21,362 2,381 12 委託料 2,381 河川管理委託料

 2 河川改良費 251,200 0 251,200 12 委託料 5,000 用地測量委託料

14 工事請負費 -5,000 河川改修工事

計 270,181 2,381 272,562 2,381

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）   9  消防費

（項）   1  消防費 (単位：千円)

節       

目

 1 消防総務費 441,338 6,870 448,208 6,800 70 18 負担金、補助 6,870 負担金 6,870

及び交付金 熊本県防災行政無線再整備事業費負担金

6,870

 5 災害対策費 41,076 2,000 43,076 2,000 18 負担金、補助 2,000 補助金 2,000

及び交付金 コミュニティ助成事業補助金 2,000

計 712,812 8,870 721,682 6,800 2,000 70

（款）  10  教育費

（項）   1  教育総務費 (単位：千円)

節       

目

 2 事務局費 252,547 25 252,572 25 13 使用料及び賃 25 テレビ受信料

借料

計 254,970 25 254,995 25

（款）  10  教育費

（項）   2  小学校費 (単位：千円)

節       

目

 1 学校管理費 108,887 358 109,245 358 12 委託料 358 樹木伐採等委託料

 2 教育振興費 122,467 9,820 132,287 5,390 4,430 17 備品購入費 9,820 教材備品

 3 学校建設費 123,090 3,600 126,690 3,600 14 工事請負費 3,600 小学校施設設備改修工事

計 354,444 13,778 368,222 5,390 3,600 4,788

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  10  教育費

（項）   3  中学校費 (単位：千円)

節       

目

 2 教育振興費 128,094 -9,820 118,274 -5,390 -4,430 17 備品購入費 -9,820 教材備品

計 252,645 -9,820 242,825 -5,390 -4,430

（款）  10  教育費

（項）   4  社会教育費 (単位：千円)

節       

目

 2 公民館費 48,070 680 48,750 1,000 -320 17 備品購入費 680 公民館備品

 5 文化財保護費 77,498 4,968 82,466 1,750 3,218 12 委託料 4,693 式典運営委託料 700

市内遺跡発掘調査業務委託料 493

まちなか創生事業社会実験等業務委託料（人

吉城跡） 3,500

13 使用料及び賃 275 重機借上料

借料

 6 カルチャーパ 58,352 548 58,900 548 12 委託料 548 舞台道具作製委託料

レス費

計 351,096 6,196 357,292 1,750 1,000 3,446

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

- 23 - 一般会計



（款）  10  教育費

（項）   6  学校給食センター費 (単位：千円)

節       

目

 1 学校給食セン 308,181 8,600 316,781 8,600 14 工事請負費 8,600 学校給食センター施設設備改修工事

ター運営費

計 308,181 8,600 316,781 8,600

（款）  13  諸支出金

（項）   2  基金費 (単位：千円)

節       

目

10 人吉市森林環 25,144 -1,018 24,126 -1,018 24 積立金 -1,018 任意積立金

境整備基金費

計 1,100,030 -1,018 1,099,012 -1,018

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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１　特別職

報　酬 給　料 地域手当
寒冷地
手　当

その他の
手　　当

計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長等 2 18,084 5,980 24 24,088 5,460 29,548

議員 16 67,596 22,349 89,945 89,945

その他の
特別職

1,302 62,895 6,516 2,155 51 71,617 2,046 73,663

計 1,320 130,491 24,600 30,484 75 185,650 7,506 193,156

長等 1 10,248 3,389 13,637 3,080 16,717

議員 16 67,596 22,349 89,945 89,945

その他の
特別職

1,302 62,895 6,516 2,155 51 71,617 2,046 73,663

計 1,319 130,491 16,764 27,893 51 175,199 5,126 180,325

長等 1 7,836 2,591 24 10,451 2,380 12,831

議員 0 0 0 0 0

その他の
特別職

0 0 0 0 0 0 0 0

計 1 0 7,836 2,591 24 10,451 2,380 12,831

備考

補 　正　 予　 算　 給 　与 　費 　明 　細　 書

職員数 期末手当
（千円）
年間支給率
3.45月分

共済費

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

比　較

補正前

補正後

区　　分
合　計
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２　一般職

　（１）総　括

(149) ((18))

(148) ((18))

(1) ((0))

※職員数の( )書きは、短時間勤務職員分外書き、((  ))書きは、臨時的任用職員・任期付職員・常勤再任用分外書き。

特殊勤務 時間外等 管 理 職 単身赴任
手　　当 勤務手当 手 当 手　　当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

545 27,290 864 61,288 20,196 360

545 27,290 864 60,688 20,196 360

0 0 0 600 0 0比　較 0 0 0 1,222 0

補正前 37,230 9,068 449 565,059 9,025

補正後 37,230 9,068 449 566,281 9,025

退職手当
手 当 手　　当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

6,796
0

職員手当

の 内 訳

区 分
扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当

宿 日 直 期末勤勉

438,831 2,580,884
278

比　較 4,068 0 1,822 5,890 906

補正前 249,903 1,161,376 730,774 2,142,053

（千円）

補正後 253,971 1,161,376 732,596 2,147,943 439,737 2,587,680
278

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区　分
職員数

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費
共済費 合　計

備　考報　酬 給　料 職員手当 計



　ア　会計年度任用職員以外の職員

(15) ((18))

(15) ((18))

(0) ((0))

※職員数の( )書きは、短時間勤務職員分外書き、((  ))書きは、臨時的任用職員・任期付職員・常勤再任用分外書き。

特殊勤務 時 間 外 等 管 理 職 単身赴任
手　　当 勤 務 手 当 手 当 手　　当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

545 27,290 864 61,288 20,196 360

545 27,290 864 60,688 20,196 360

0 0 0 600 0 0

　イ　会計年度任用職員

※職員数の( )書きは、短時間勤務職員分外書き。

特殊勤務 時 間 外 等 管 理 職 単身赴任
手　　当 勤 務 手 当 手 当 手　　当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正前

区　分
職員数

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

1,156,578 1,792,933

比　較

備　考報　酬 給　料 職員手当 計

補正後

（人） （千円） （千円） （千円）

共済費 合　計

（千円） （千円）（千円）

635,755 1,792,333

373,502 2,166,435636,355

373,502 2,165,835
276

276

1,156,578

470,119

600
0

通勤手当 退職手当
手　　当

宿 日 直
区 分

0 600

職員手当

の 内 訳

（千円） （千円） （千円） （千円）

期末勤勉

補正前 8,989 449 470,11937,230

0

補正後 8,989

9,025

0 0 0

37,230 449

600

（千円）

0

扶養手当 地域手当 住居手当
手 当

0比　較

9,025

区　分 職員数
給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

共済費 合　計 備　考報　酬 給　料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後
(134)

253,971 4,798 96,241 355,010 66,235 421,245
2

補正前
(133)

249,903 4,798 95,019 349,720 65,329 415,049
2

比　較
(1)

4,068 0 1,222 5,290 906 6,196
0

職員手当

の 内 訳

区 分
扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当

宿 日 直 期末勤勉

96,162

退職手当
手 当 手　　当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,222

補正前 79 94,940

比　較 0

補正後 79
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（２）報酬及び職員手当の増減額の明細

区　　分 備　考

　パートタイム会計年度任用職員の増分（1人） 1,566

　その他 2,502

　時間外等勤務手当 600

　期末勤勉手当 1,222

増減事由別内訳（千円） 説　　　明　（千円）

報　　酬 4,068    その他の増減分 4,068

職員手当 1,822    その他の増減分 1,822

増減額（千円）



 (単位:千円)

前年度末 当該年度末

現 在 高 現  在  高

見 込 額 補正前の額 補正額 補正後の額 見  込  額

１ 8,937,964 10,381,707 1,936,288 90,200 2,026,488 1,827,465 10,580,730

(1) 総 務 1,705,121 1,708,392 21,100 11,500 32,600 1,068,857 672,135

(2) 民 生 158,000 233,674 61,488 61,488 24,643 270,519

(3) 衛 生 5,400 5,400 5,400

(4) 農 林 水 産 219,579 257,507 18,600 18,600 9,303 266,804

(5) 商 工 357,391 334,854 27,650 307,204

(6) 土 木 4,954,382 6,180,289 1,456,400 59,700 1,516,100 470,682 7,225,707

(7) 消 防 572,539 498,342 147,700 6,800 154,500 92,797 560,045

(8) 教 育 965,552 1,163,249 231,000 12,200 243,200 133,533 1,272,916

２ 6,416,851 6,251,450 55,400 55,400 726,305 5,580,545

(1) 総 務 4,598,580 4,291,766 646,957 3,644,809

(2) 土 木 ･ 農 林 業 用 施 設 517,007 567,197 37,706 529,491

(3) 教 育 518,388 542,153 13,500 13,500 13,335 542,318

(4) 厚 生 労 働

(5) そ の 他 782,876 850,334 41,900 41,900 28,307 863,927

３ 9,907,193 9,382,348 900,706 8,481,642

(1) 減 税 補 填 債 17,293 8,260 5,787 2,473

(2) 退 職 手 当 債 32,850 21,900 10,950 10,950

(3) 減 収 補 填 債 47,800 45,002 2,800 42,202

(4) 歳 入 欠 か ん 債 236,800 217,283 19,556 197,727

(5) 災 害 対 策 債 4,521,900 4,521,900 370,064 4,151,836

(6) 臨 時 財 政 対 策 債 5,050,550 4,568,003 491,549 4,076,454

25,262,008 26,015,505 1,991,688 90,200 2,081,888 3,454,476 24,642,917

普 通 債

災 害 復 旧 債

そ の 他

計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込に関する調書

前々年度末

現　在　高

当 該 年 度 中 増 減 見 込

 区             分 当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当 該 年 度 中
元 金 償 還
見 込 額
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